non postponat. Dat. Avin. kal. Augusti, anno vii »

.

48, Describuntur centiim sedecim errores ibi-

dem grassantes censura Pontificia notati, — Qui

vero ii errores fuerint censura Pontificia notati,

ex if)S0 Benedicti libello ' ad Armenos transmisso

patebit :

« In nomine Domini. Amen.
« Cum dudum ad audientiam sanctissimi pa-

tris et domini nostri domini Benedicti, divina

' Exl. in Ms, Axch. Vat. de reb, Tart. Ameaor. etc. p. 10.
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providenlia, papae XII et etiam diu ante, dum
erat in cardinalatus officio constitutus, ad audien-

tiam felicis recordationis domini Joan. papae XXII

prcxdecessoris sui, ssepissime pervenisset, quod Ar-

meni in et de liis, quae ad fldem et credentiam

pertinent Christianam, communiter in ulraque

Arnienia, vel specialiter in una vel in alia Arme-

nia, aut aliquid de una vel de alia tenebant et

docebant, vel etiam prcTdicabant errores varios

seu diversos tam contra divinam Scrijituram,

Concilia generalia, quam etiam contra illa, qua)

determinavit, docet et docuit, ac praedicavit et

praeilicat sancta Roniana Ecclesia, mater omriium

el magistra ; volens idem dominus noster papa

super prffidictis et eorum singulis inquirere ac

scire plenius veritatem, ad sui praesentiam fecit

venire plures Armenos, et aliqui etiam ex eis

venerunt ad eamdem pnesentiam per seipsos,

aliquos etiam ex Latinis qui fuerant in partibus

Armeniae, audiverantque dictos Armenos errores

multos dogmatizantes atque tenentes, fecit ad se

venire, a quibus Arnieuis et Latinis, videlicet ab

aliquibus eorum, [)er dictum dominum nostrum

papam, et ab aliis per reverendum patrem domi-

num Bernardum tit. S. Cyriaci in Tliermis pre-

sbylerum cardinalem de mandato i[)sius domini

papee receptum extitit juramentum
,
quod ipsi

super praedictis et aliis qnae in dictis partibus

vel alibi ab eisdem Armeuis audiissent vel sci-

rent ipsos tenere, docere vel praedicare, plenam

et meram tam de seipsis, ut de princi[)alibus

quam de aliis personis vivis et defunctis, uf testes

confiterentur el deponerent veritatem. I[jsis ita-

que sic receptis et eis postniodum, videlicet illis,

qui linguam Latinam nec loqui nec intelligere

sciebant, per interpretes idoneos, et aliis qui

utranique linguam, scilicet Armenam et Latinam

loqui et intelligere sciebant, per se ; necnon et

quibusdam libris in Armeua lingua scri|)tis ipsi

domino nostro papa) traditis per aIi(|uos de dictis

Armenis, quibus ut plures ex eisdem Armenis